
Відділ освіти 
М ирноградської іміської ради

Н А К А З

25.08.2020 № £  8  Я - О
м. М ирноград

Про підготовку та початок 
2020-2021навчального року в закладах 

загальної середньої освіти міста  
в умовах адаптивного карантину

На виконання листа Міністерства освіти і науки України від 29.07.2020 № 1/9-406 
«Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та опалювального сезону в 
умовах адаптивного карантину», Постанови головного державного санітарного лікаря 
№ 50 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину 
у в зв’язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-19)» від 22.08.2020, з метою 
організації роботи закладів загальної середньої освіти в умовах адаптивного карантину та 
запобігання ускладнення епідемічної ситуації внаслідок поширення коронавірусної 
хвороби (СОУГО-19)

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам закладів загальної середньої освіти:
1.1. Довести до відома учасників освітнього процесу про продовження адаптивного 

карантину та заборон, що діють на території України на період дії карантину.
1.2. Забезпечити проведення роз'яснювальної роботи з персоналом та здобувачами 

освіти щодо індивідуальних заходів профілактики та реагування на виявлення симптомів 
коронавірусної хвороби (СОУГО-19).

*1.3. Розробити та довести до відома всіх працівників закладу освіти алгоритм дій на 
випадок надзвичайної ситуації, пов'язаною з реєстрацією випадків захворювання на 
корона вірусну хворобу (СОУГО-19) серед дітей та працівників освітньої установи.

1.4. Забезпечити проведення інструктажу з працівниками закладу щодо запобігання 
коронавірусної хвороби (СОУГО-19), дотримання правил респіраторної гігієни 
протиеп і дем ічних заход і в.

1.5. Допуск до роботи персоналу здійснювати за умови використання ними засобів 
індивідуального захисту (респіратора або захисної маски) після проведення термометрії 
безконтактним термометром. Результати термометрії фіксувати у спеціальному журналі.

1.6. Не допускати до роботи працівника, у якого виявлено підвищення температури 
тіла понад 37,2°С або ознаки респіраторного захворювання.

1.7. Розробити маршрути руху учнів (використовувати всі можливі входи в 
приміщення закладу освіти) та скласти графіки допуску учнів до школи.

1.8. Не Допускати до закладу освіти батьків або супроводжуючих осіб, крім осіб, які 
супроводжують дітей з інвалідністю.

1.9. Закріпити за кожним класом окремі навчальні кабінети з метою мінімізації 
пересування учнів приміщеннями закладу освіти.

1.10. Визначити у закладі освіти приміщення для тимчасової ізоляції учня у разі 
виявлення у нього ознак гострої респіраторної хвороби, підвищення температури тіла 
тощо.



1.11. Забезпечити проведення класними керівниками, медичною сестрою 
щоденного моніторингу стану здоров'я учасників освітнього процесу з обов’язковою 
фіксацією результатів у спеціальних журналах. У разі виявлення ознак гострої 
респіраторної хвороби у дитини забезпечити її ізолювання, повідомити батьків про стан 
дитини та за необхідністю направити дитину до закладу охорони здоров’я.

1.12. Забезпечити систематичне провітрювання та прибирання з дезінфікуючими 
засобами приміщень закладів освіти.

1.13. Передбачити на всіх входах до закладів освіти місць для обробки рук 
дезінфікуючими засобами. Місця для обробки рук позначити яскравим вказівником про 
правила та необхідність дезінфекції рук.

1.14. Забезпечити наявність засобів дезінфекції та контейнерів для використаних 
засобів індивідуального захисту.

1.15. У санітарних кімнатах, їдальнях забезпечити наявність рідкого мила та 
паперових рушників (або електросушарок для рук). Використання багаторазових 
рушників заборонено.

1.16. Після завершення навчальних занять у кінці робочого дня забезпечити 
проведення очищения та дезінфекції поверхонь (у тому числі дверних ручок, столів, місць 
для сидіння, перил тощо).

1.17. Організувати проведення занять на відкритому повітрі (уроки з фізичної 
культури, основ здоров’я, мистецтва, трудового навчання, «Я досліджую світ»). Зменшити 
комунікаційні вправи, уникати групових ігор.

1.18. Контролювати дотримання принципів соціального дистанціювання, правил 
гігієни, використання засобів індивідуального захисту та уникнення масових скупчень.

1.19. Забезпечити контроль за дотриманням маскового режиму. Вхід до 
приміщень закладу дозволяється при наявності захисної маски або респіратора. Захисні 
маски можна не використовувати під час проведення занять у навчальних кабінетах. Під 
час пересування приміщеннями закладу освіти використання захисної маски є 
обов’язковим. Учням 1-4 класів дозволяється не користуватися захисними масками.

1.20. У разі використання багаторазових масок чисті та використані маски 
розмінюються у різних конвертах на кнопці. Використані одноразові маски утилізуються 
у спеціальні контейнери.

1.21. Рекомендувати батькам учнів із хронічними легеневими хворобами, 
розладами імунної системи, захворюванням на цукровий діабет дистанційне навчання.

1.22. Зробити розмітки на підлозі, виокремлення зон переміщення для різних 
вікових категорій учнів.

1.23. Розробити графіки харчування дітей з дотриманням соціальної дистанції 
(відстань між столами не менш як 1,5 м, а за одним столом не більш 4-х осіб).

1.24. Питний режим у закладі освіти організувати з використанням 
індивідуальних ємкостей для води або фасованої питної продукції.

1.25. Графіки допуску учнів до закладу освіти та графіки харчування дітей у 
їдальні надати для узгодження до відділу освіти.

2. Персональна відповідальність за дотриманням протиепідемічних заходів у закладі 
освіти покладається на керівника.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.


